_________________________________________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF Rua Otaviano Santos, 2288, Bairro Sudam I.

Cep 68.371-288 – Altamira-PA
E-mail: contabilidadesemaf@altamira.gov.pa.br

Ao Exmo. Sr.
LOREDAN DE ANDRADE MELLO
PREFEITO DE ALTAMIRA
Ordenador de Despesas

Ao Senhor
ALMIR DE VASCONCELOS UCHO SEGUNDO
Secretário de Administração e Finanças

LAISE MARTINS LEAL
Coordenadora Geral de Licitações e Contratações

INFORMAÇÃO DO SALDO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

  Conforme solicitado, com base no art. 72 da Lei nº 14.133/2021 e

alterações, informamos a Vossa Senhoria a existência de dotação orçamentária

para atender as despesas com “Contratação de Pessoa Jurídica especializada para

prestação de serviços de publicação de atos administrativos em Diário Oficial e

Jornais de Grande Circulação, para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Altamira-PA, conforme solicitado no documento de formalização de

demanda.”

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO E FONTE DE RECURSO – 2025

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUNICIPAL DE ADMINSTRACAO E FINANÇAS

PROJETO ATIVIDADE: 04 122 0004 2.016 Manutenção da Secretaria Municipal de

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

FONTE DE RECURSO: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Altamira(PA), 19 de Fevereiro 2025.

_____________________________________________________

OSMAR MENEZES DE CAMPOS

 Coordenador de Área de Secretária – Setor de Contabilidade

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Decreto nº 317 de 17/01/2025

OSMAR MENEZES DE
CAMPOS:63781573249

Assinado de forma digital por OSMAR
MENEZES DE CAMPOS:63781573249
Dados: 2025.02.19 16:01:34 -03'00'

_________________________________________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF Rua Otaviano Santos, 2288, Bairro Sudam I.

Cep 68.371-288 – Altamira-PA
E-mail: contabilidadesemaf@altamira.gov.pa.br

Ilustríssima Senhora

EUNÉDIA DA SILVA ARAÚJO

Secretária Municipal de do Fundo Municipal de Assistência Social

Ordenadora de Despesas

LAISE MARTINS LEAL

Coordenadora Geral de Licitações e Contratações

INFORMAÇÃO DO SALDO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

  Conforme solicitado, com base no art. 72 da Lei nº 14.133/2021 e alterações,

informamos a Vossa Senhoria a existência de dotação orçamentária para atender as despesas

com “Contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviços de

publicação de atos administrativos em Diário Oficial e Jornais de Grande Circulação, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social

-SEMAPS, conforme solicitado no documento de formalização de demanda.”

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO E FONTE DE RECURSO – 2025

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUNICIPAL DE ASSISTECIAL E PROMOÇÃO

SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE: 08.122.0029 2251 Manutenção da Secretaria Municipal de

Assistência e Promoção Social - SEMAPS

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

FONTE DE RECURSO: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

                             17090000  Transferência Comp. Fin. Recursos Hídricos

Altamira(PA), 19 de Fevereiro 2025.

_____________________________________________________

OSMAR MENEZES DE CAMPOS

 Coordenador de Área de Secretária – Setor de Contabilidade

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Decreto nº 317 de 17/01/2025

OSMAR MENEZES DE
CAMPOS:63781573249

Assinado de forma digital por OSMAR
MENEZES DE CAMPOS:63781573249
Dados: 2025.02.19 13:23:24 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
Endereço: Travessa Paula Marques, Nº 192, Bairro: Catedral, Cep: 68.371-055 – Altamira-PA

E-mail: contabilidadefms2025@gmail.com

Memorando N° 036/2025 – CONTABILIDADE – SESMA

Altamira-PA, 18 de fevereiro de 2025

Ao Exmo. Sr.

Mauricio Miranda do Nascimento

Secretário Municipal de Saúde de Altamira - SESMA

Ordenador de Despesas

INFORMAÇÃO DO SALDO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme solicitado, informamos a Vossa Senhoria a existência de crédito orçamentário para atender

as despesas com contratação de Pessoa Jurídica especializada para prestação de serviço de publicação de atos

administrativos em Diário Oficial e Jornais de Grande Circulação, para atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde – FMS.

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO E FONTE DE RECURSO 2025

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS

______________________
Vanderléia Elis Pedroni

Chefe de Divisão - Contabilidade

Decreto nº 067/2025

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS
 PROJETO ATIVIDADE: 10 122 0028 2.083 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURIDICA
 FONTE DE RECURSO:   15001002 – Receita de imposto e Trans.  – Saúde

                                                17090000 – Transferência da União Recursos Hídricos

VANDERLEI
A ELIS
PEDRONI:95
021345249

Assinado de
forma digital por
VANDERLEIA
ELIS
PEDRONI:95021
345249

		2025-03-25T11:29:17-0300
	LOREDAN DE ANDRADE MELLO:27931119886